



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

LITURGIA - DZIEŁO TRÓJCY ŚWIĘTEJ

III. Duch Święty i Kościół w liturgii

**1091** W liturgii Duch Święty jest wychowawcą wiary Ludu Bożego, sprawcą "cudownych dzieł Bożych", którymi są sakramenty Nowego Przymierza. Gdy spotyka On w nas odpowiedź wiary, którą wzbudził, urzeczywistnia się prawdziwe współdziałanie; przez nie liturgia staje się wspólnym dziełem Ducha Świętego i Kościoła.

**1092** W sakramentach Duch Święty przygotowuje Kościół na spotkanie z Jego Panem, przypomina i ukazuje Chrystusa wierze zgromadzenia, uobecnia i aktualizuje misterium Chrystusa swoją przekształcającą mocą i jednoczy Kościół z życiem i posłaniem Chrystusa.

**Duch Święty przygotowuje na przyjęcie Chrystusa**

**1093** Ponieważ Kościół Chrystusa został "cudownie przygotowany w historii narodu izraelskiego i w Starym Przymierzu", liturgia Kościoła zachowuje jako swoją integralną i niezastąpioną część niektóre elementy kultu Starego Przymierza: - czytanie Starego Testamentu;

- modlitwę Psalmów;

- a zwłaszcza pamięć o wydarzeniach zbawczych i znaczących faktach, które znalazły swoje wypełnienie w misterium Chrystusa (Obietnica i Przymierze, Wyjście i Pascha, Królestwo i Świątynia, Wygnanie i Powrót).

**1094** Właśnie na harmonii obu Testamentów opiera się katecheza Pana, a następnie katecheza Apostołów i Ojców Kościoła. Nazywa się ją katechezą "typologiczną", ponieważ objawia nowość Chrystusa na podstawie "figur" (typów), które zapowiadały Go w wydarzeniach, słowach i symbolach pierwszego Przymierza. W ten sposób potop i arka Noego są figurami zbawienia przez chrzest, podobnie obłok i przejście przez Morze Czerwone, a woda wyprowadzona ze skały jest figurą duchowych darów Chrystusa; manna na pustyni stanowi zapowiedź Eucharystii.

**1095** Dlatego Kościół, zwłaszcza w okresie Adwentu, Wielkiego Postu, a przede wszystkim w Noc Paschalną, odczytuje i przeżywa wydarzenia historii zbawczej w liturgii.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,  
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, [www.parafia-bobrkapl](http://www.parafia-bobrkapl);  
poczta@parafia-bobrkapl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY  
Parafii pw.  
Najświętszego  
Serca Pana Jezusa  
w Bóbrce



V Niedziela Wielkanocna  
15 maja  
2022 ROKU  
Numer 298



Z niedzielnej Ewangelii - 5. Niedziela Wielkanocna

**"Daję wam przykazanie nowe abyście się wzajemnie miłowali..." (J 13,34)**

Dla ciebie nie takie znów nowe. Znasz je od dziecka. Od pierwszego pacierza, od pierwszej religii, od pierwszego zetknięcia z Biblią. Albo jeszcze wcześniej. I w zasadzie nie masz nic przeciwko temu. Przeciwno temu, żeby się miłować. Tyle że bardziej jesteś za tym, żeby to ciebie miłowano, niż ty ich.

**"Daję wam przykazanie nowe abyście się wzajemnie miłowali..."**

W zasadzie nie masz nic przeciw temu. Starsz się tak żyć. Ogólnie rzecz biorąc, jesteś zyczliwie nastawiony do świata, do ludzi. Tu i tam się udzielasz, tu i tam pomagasz, tu i tam bywasz... I może tylko w domu... może tylko w domu najtrudniej cię spotkać. Może tylko w domu najtrudniej ci kochać. Może tylko w domu najtrudniej...

**"Daję wam przykazanie nowe abyście się wzajemnie miłowali..."**

W zasadzie nie miałbyś nic przeciwko temu. Gdyby to było łatwiejsze. Gdyby nie wymagało trudu. Gdyby nie trzeba było zaciskać zębów, uciskać krzyku, opatrywać swych ran. Gdyby nie trzeba było się pochylać. Gdyby tak nie bolało...

...A tymczasem właśnie to jest miłość. Wtedy właśnie jest miłość.

**"...Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali..."**

Bogumiła Szewczyk

## BÓBRKA

Poniedziałek 16.05	18.00	1. Śp. Bronisław Wojtanowski (poza parafią) 2. Śp. Stanisław Mysiów – od Rodziny Kuźniarów
Wtorek 17.05	18.00	1. Śp. Bronisław Wojtanowski (poza parafią) 2. Śp. Halina Sawinda – od Bożeny Cisek z rodziną
Środa 18.05	18.00	Śp. Władysław Kusz – od Wiesława i Małgorzaty Stygar
Czwartek 19.05	18.00	1. Śp. Bronisław Wojtanowski (poza parafią) 2. Śp. Mieczysław Fedorowicz – od Rodziny Lubelczyków
Piątek 20.05	18.00	1. O Boże błogosławieństwo w 60 urodziny 2. Śp. Tadeusz Drozdowski – od Wiesława Wysoczańskiego
Sobota 21.05	18.00	Śp. Bronisław Wojtanowski
<b>Niedziela</b> <b>22.05</b>	8.30 <b>11.00</b>	Śp. Bronisław Wojtanowski I Komunia św.

## ORELEC

Środa 18.05	19.00	1. Śp. Bronisław Wojtanowski
Piątek 20.05	19.00	1. Śp. Bronisław Wojtanowski 2. Śp. Zmarli z Rodzin Zaniewicz i Lipka
Sobota 21.05	17.30	Msza św. z udzieleniem chrztu
<b>Niedziela</b> <b>22.05</b>	7.00 <b>12.30</b>	Śp. Bronisław Wojtanowski Śp. Tadeusz Skotnicki, Ewa i Krystian Zaniewicz – od przyjaciela

## SOLINA

Wtorek 17.05	19.00	Śp. Stefan Łobaza – od Beaty i Jacka Dziubanów
<b>Niedziela</b> <b>22.05</b>	9.45	O Boże błogosławieństwo dla Wiktora z okazji 9 urodzin

### Ogłoszenia Duszpasterskie – V Niedziela Wielkanocna 15.05.2022 r.

- Zapraszamy na nabożeństwa majowe – szczególnie dzieci i młodzież. W czasie majówek towarzyszy nam intencja „O owocne dla całej wspólnoty misje parafialne”.
- Jutro przypada Uroczystość św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika,

patrona Polski.

3. W czwartek o godz. 18.00 spotkanie dla młodzieży klasy 8 przygotowującej się do bierzmowania. Zapraszam także Rodziców.

4. W piątek od 20.00 do 21.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce.

5. W sobotę na zbiórkę o godz. 10.00 zapraszamy ministrantów.

**6. Za tydzień 22-go maja Msza św. w Orelcu będzie odprawiona zamiast o godz. 11.00 o 12.30 a w Bóbrce zamiast godz. o 12.30 o godz. 11.00.**

7. W najbliższą niedzielę w czasie Mszy św. o godz. 11.00 w Bóbrce Dzieci klasy III po raz pierwszy będą w pełni uczestniczyć w Eucharystii.

### 8. ZAPOWIEDZI

Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć:

Sylwester Zbigniew Szpojnarowicz z parafii tutejszej  
i Anna Dajana Konieczko z parafii Uherce Mineralne.

Zapowiedź I.

Kto znalazłby przeszkody zachodzące między tymi osobami, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

***Miłość jest podstawowym i wrodzonym powołaniem każdej istoty ludzkiej.***  
**św. Jan Paweł II**

